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Juridiska fakultetens handlingsplan för samverkan 
2022-10-01–2024-12-31 
Juridiska fakultetens strategiska plan omfattar perioden 2018–2026 och bygger på 
den strategiska planen för Lunds universitet för samma period. Fakultetens 
strategiska plan kompletteras av treåriga handlingsplaner av ett mer operativt slag 
med tydligt uppsatta och uppföljningsbara mål och åtgärder. Det handlar om 
handlingsplaner för utbildning, forskning och utbildning på forskarnivå, 
samverkan, kompetensförsörjning, arbetsmiljö samt likabehandling. För utbildning, 
forskning och samverkan ska det finnas kvalificerad ändamålsenlig och effektiv 
infrastruktur och stödverksamhet. Fakulteten ska vidare bedriva ett aktivt 
förebyggande och systematiskt arbete med arbetsmiljö-, jämställdhets- och 
likabehandlingsfrågor i all verksamhet och för både studenter och medarbetare. 
Handlingsplanerna, som beslutas av fakultetsstyrelsen, följs upp årligen i 
densamma. 

Samverkan och samarbete vid Lunds universitet 
Att samverka och samarbeta är centralt för Lunds universitet. Det framgår av 
Lunds universitets strategiska plan där samverkan lyfts som en central förklaring 
till universitetets framgångar genom historien. I Lunds universitets 
forskningsstrategi lyfts vikten av att stödja gränsöverskridande (och därmed 
samverkande) forskning och behovet av att stärka kopplingen mellan forskning, 
utbildning och det omgivande samhället. Samverkan och samarbete är med andra 
ord en integrerad del av universitetets verksamhet. En svårighet är dock att 
konkretisera vad begreppen innebär och att tydliggöra vilka former av samverkan 
och samarbeten som är särskilt angelägna. Föreliggande handlingsplan syftar till att 
skapa en sådan tydlighet när det gäller samverkan och samarbete vid den Juridiska 
fakulteten. 

I sammanhanget används begreppet samverkan för att identifiera relationer mellan 
externa aktörer och aktörer inom Lunds universitet medan begreppet samarbete 
används för att identifiera antingen relationer mellan aktörer inom Lunds 
universitet eller mellan Lunds universitet och andra lärosäten, som alltså i detta 
sammanhang inte ses som externa aktörer. 

Samverkan och samarbete vid Juridiska fakulteten 
Även i den Juridiska fakultetens strategiska plan är samverkan och samarbete ett 
centralt inslag. Ett prioriterat område är att stimulera gränsöverskridande 
samverkan och tvärvetenskapligt samarbete med syfte att lösa samhällsutmaningar. 
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Juridiska fakulteten har i detta sammanhang en unik position och särskilda 
förutsättningar att ta ett samhällsansvar gentemot exempelvis myndigheter och 
andra organisationer och verksamheter såväl nationellt som internationellt i syfte 
att bidra med expertis inom skilda rättsområden. Genom att utveckla internationellt 
högkvalitativa forskningsmiljöer kan den juridiska fakulteten bidra med 
konkurrenskraftig kompetens och ta sig an centrala samhällsutmaningar. 
Samverkan och samarbete är vidare centralt när det gäller fakultetens möjlighet att 
bedriva en utbildning av hög kvalitet och för att stimulera internationell rörlighet 
för såväl studenter som medarbetare. 

Juridiska fakulteten har också ett väl utvecklat samarbete med studenter och 
doktorander, främst genom uridiska föreningen (JF) och Juridiska doktorandrådet 
(JDR), som på centrala sätt bidrar till fakultetens verksamhet. 

Samverkan och samarbete är ett ständigt pågående arbete som engagerar flertalet 
av fakultetens medarbetare. Det finns emellertid inte en tydlig samlad bild av hur 
och på vilka sätt fakulteten arbetar i detta avseende utan samverkan och samarbete 
sker fortfarande till stor del på initiativ av enskilda och formerna för att redovisa 
och sprida kunskap om dessa initiativ kan utvecklas. Ett systematiskt arbete med 
kvalitetssäkring och uppföljning som har sin grund i föreliggande handlingsplan 
kan, förutom att stimulera till nya initiativ, skapa bättre förutsättningar för att 
synliggöra och kommunicera alla de samverkans- och samarbetsinitiativ som 
bedrivs vid fakulteten. 

Det faktum att samverkan och samarbete omfattar en rad skilda aktiviteter som 
berör alla fakultetens medarbetare och studenter återspeglar sig i denna 
handlingsplan genom att de operativa mål och åtgärder som följer nedan till stor 
del är generella. Mer generella mål och åtgärder nämns först följt av mer specifika.   

Under handlingsplanens löptid är det prioriterat att Juridiska fakulteten ska: 

• Bidra till att skapa goda praktiska förutsättningar för medarbetare att ta 
initiativ till och vidareutveckla samverkan och samarbete exempelvis 
genom att: 

o skapa en praktikerakademi vid fakulteten som en tydlig gemensam 
ingång till fakulteten för yrkesverksamma som vill samverkan 
inom utbildning och forskning. 

o inkludera det arbete som tidigare bedrivits inom ramen för 
fakultetens professionsgrupp i den nya praktikerakademin. 

• Bidra till att skapa en incitamentsstruktur som främjar framgångsrik 
samverkan och framgångsrikt samarbete exempelvis genom att: 

o bidra till att synliggöra och belöna det arbete som fakultetens 
medarbetare bidrar med genom att skriva remisser och genom att 
bistå den centrala nivån med juridisk expertis m.m. 

o bidra till att erfarenheter av framgångsrik samverkan och 
framgångsrikt samarbete blir tydligt meriterande i rekryterings- 
och befordringsärenden. 

• Uppmuntra tvärvetenskapliga samarbeten över fakultets- och 
disciplingränserna i såväl utbildning som forskning exempelvis genom att:  

o aktivt stödja sina forskare att bygga upp och utveckla de 
rättsvetenskapliga inslagen i de profilområden där fakulteten deltar 
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o delta i olika initiativ inom det tvärvetenskapliga 
Pufendorfinstitutets ram och i inom Lunds universitets tematiska 
samverkansinitiativ. 

o aktivt följa utvecklingen av Sicence Village Scandinavia, MAX IV 
och ESS 

o vidareutveckla existerande samarbeten med institutionen för 
handelsrätt, Raoul Wallenberg institutet och Campus Helsingborg. 

o utveckla ett samarbete med Institutet för mänskliga rättigheter 

• Bidra till att nya och redan framgångsrika samarbets- och 
samverkansinitiativ blir synligare för aktörer utanför universitetet såväl 
som för medarbetare och studenter, exempelvis genom att: 

o fortsätta att vidareutveckla arbetet med information på fakultetens 
hemsida och medarbetarnas egna forskningshemsidor. 

o utveckla samarbetet med fakultetens forskningskommunikatör. 

o arbeta med informationsspridning genom fakultetens tre 
alumnföreningar och praktikerakademin. 

• Bidra till fakultetens kompetensförsörjningsbehov och forskningskvalitet 
genom att högre prioritet ges åt kombinationsanställningar med offentlig 
sektor, näringsliv, institut och myndigheter, exempelvis adjungerade eller 
delade läraranställningar. 

• Uppmuntra medarbetare att verka som experter på relevanta lokala, 
regionala, nationella och internationella arenor, exempelvis:  

o som experter i statliga utredningar och i expertnätverk på lokal, 
regional, nationell och internationell nivå,  

o som ledamöter i vetenskapliga råd och organisationer 

o som fakultetens representanter i universitetets organ och nätverk  

o genom att delta i det statliga remissförfarandet. 

• Uppmuntra medarbetare att delta i samhällsdebatten exempelvis genom 
populärvetenskapliga föreläsningar och medverkan i medier av olika slag. 

• Uppmuntra samverkan som bidrar till det livslånga lärandet genom att: 

o göra högkvalitativ kompetensutveckling tillgänglig i hela landet,  

o fortsatt utveckla uppdragsutbildning 

o fortsatt utveckla samarbetet med Campus Helsingborg. 

• Bidra till att utbildningssamarbete inom Lunds universitet underlättas. 

• Uppmuntra att det skapas förutsättningar för att det i större utsträckning 
inkluderas professionsträningsmoment i fakultetens utbildningar. 

• Utveckla former för att kvalitetssäkra den samverkan som sker genom 
praktikerinslag i utbildning, bland annat genom att erbjuda särskilt 
anpassad pedagogisk utbildning för externa föreläsare. 

• Bidra till att utveckla den samverkan och det samarbete som sker inom 
fakultetens stödverksamheter avseende lokalt, regionalt, nationellt och 
internationellt kollegialt erfarenhetsutbyte. 
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• Fortsätta att utveckla fakultetens nära samarbete med studenterna genom 
den Juridiska föreningen (JF) och med doktoranderna genom Juridiska 
doktorandrådet (JDR). 

• Bidra till att alumnverksamheten, genom Sällskapet Lundajurister, och de 
två alumnföreningarna som är kopplade till fakultetens masterprogram får 
en tydligare roll i det kontinuerliga arbetet med samverkan. 
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